Rep No.C17003

お客様　各位 ２０１７年　１０月 １０日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部  業務部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、下記のとおり生産中止を予定しておりますので、ご報告申し上げます。

ご高覧の上、ご高配のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ本内容をご連絡くださいます様

ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 高圧真空遮断器

シリーズ、名称 マルチVCBシリーズ

基 本 形 式 １）固定形

　　HA08□-■●、HA12□-■●

□：据付方式（B,C,P） ■：操作方式（A,B,C,D,H） ●：引外し方式(1,2,3,4,5)

２）引出形

　　HA08A△-■●、HA12A△-■●

△：据付方式（U,X,Y） ■：操作方式（A,B,C,D） ●：引外し方式(1,2,3,4)

・特殊対応品も含みます。

生産中止理由 モデルチェンジ品発売に伴う機種統廃合

代 替 機 種 添付資料１「新旧形式対応表」をご参照ください。

生産中止時期 2018年9月末日予定

添 付 資 料 添付資料１ 「新旧形式対応表」

添付資料２ 「補用部品一覧表」

添付資料３ 「新旧互換性一覧表」

ラストオーダ対応 2018年6月末日予定

補用品対応 添付資料２に記載のある補用部品を７年間対応させて頂きます。

その他 新旧互換性の有無は添付資料３をご参照ください。

以　　上

【生産中止予告】高圧真空遮断器
マルチVCBシリーズ 生産中止のお知らせ

記

P.1/4

添付資料　１
Rep No.C17003

２０１７年　１０月 １０日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部　業務部

※真空バルブ低サージ品：形式末尾”L”を追加

引出方式 定格遮断電流 据付方式 操作方式 引外し方式 現行品 新形品

電圧引外しDC100/110V HA08B-H1 HA08AB-H1
電圧引外しDC200/220V HA08B-H2 HA08AB-H2
電圧引外しDC48V HA08B-H3 HA08AB-H3
電圧引外しDC21/24V HA08B-H4 HA08AB-H4
電流引外し3A×2個 HA08B-H5 HA08AB-H5
電圧引外しDC100/110V HA08C-H1 HA08AC-H1
電圧引外しDC200/220V HA08C-H2 HA08AC-H2
電圧引外しDC48V HA08C-H3 HA08AC-H3
電圧引外しDC21/24V HA08C-H4 HA08AC-H4
電流引外し3A×2個 HA08C-H5 HA08AC-H5
電圧引外しDC100/110V HA08P-H1 HA08AP-H1
電圧引外しDC200/220V HA08P-H2 HA08AP-H2
電圧引外しDC48V HA08P-H3 HA08AP-H3
電圧引外しDC21/24V HA08P-H4 HA08AP-H4
電流引外し3A×2個 HA08P-H5 HA08AP-H5
電圧引外しDC100/110V HA08B-A1 HA08AB-A1
電圧引外しDC200/220V HA08B-A2 HA08AB-A2
電圧引外しDC48V HA08B-A3 HA08AB-A3
電圧引外しDC21/24V HA08B-A4 HA08AB-A4
電流引外し3A×2個 HA08B-A5 HA08AB-A5
電圧引外しDC100/110V HA08C-A1 HA08AC-A1
電圧引外しDC200/220V HA08C-A2 HA08AC-A2
電圧引外しDC48V HA08C-A3 HA08AC-A3
電圧引外しDC21/24V HA08C-A4 HA08AC-A4
電流引外し3A×2個 HA08C-A5 HA08AC-A5
電圧引外しDC100/110V HA08P-A1 HA08AP-A1
電圧引外しDC200/220V HA08P-A2 HA08AP-A2
電圧引外しDC48V HA08P-A3 HA08AP-A3
電圧引外しDC21/24V HA08P-A4 HA08AP-A4
電流引外し3A×2個 HA08P-A5 HA08AP-A5
電圧引外しDC100/110V HA08B-B1 HA08AB-B1
電圧引外しDC200/220V HA08B-B2 HA08AB-B2
電圧引外しDC48V HA08B-B3 HA08AB-B3
電圧引外しDC21/24V HA08B-B4 HA08AB-B4
電流引外し3A×2個 HA08B-B5 HA08AB-B5
電圧引外しDC100/110V HA08C-B1 HA08AC-B1
電圧引外しDC200/220V HA08C-B2 HA08AC-B2
電圧引外しDC48V HA08C-B3 HA08AC-B3
電圧引外しDC21/24V HA08C-B4 HA08AC-B4
電流引外し3A×2個 HA08C-B5 HA08AC-B5
電圧引外しDC100/110V HA08P-B1 HA08AP-B1
電圧引外しDC200/220V HA08P-B2 HA08AP-B2
電圧引外しDC48V HA08P-B3 HA08AP-B3
電圧引外しDC21/24V HA08P-B4 HA08AP-B4
電流引外し3A×2個 HA08P-B5 HA08AP-B5
電圧引外しDC100/110V HA08B-C1 HA08AB-C1
電圧引外しDC200/220V HA08B-C2 HA08AB-C2
電圧引外しDC48V HA08B-C3 HA08AB-C3
電圧引外しDC21/24V HA08B-C4 HA08AB-C4
電流引外し3A×2個 HA08B-C5 HA08AB-C5
電圧引外しDC100/110V HA08C-C1 HA08AC-C1
電圧引外しDC200/220V HA08C-C2 HA08AC-C2
電圧引外しDC48V HA08C-C3 HA08AC-C3
電圧引外しDC21/24V HA08C-C4 HA08AC-C4
電流引外し3A×2個 HA08C-C5 HA08AC-C5
電圧引外しDC100/110V HA08P-C1 HA08AP-C1
電圧引外しDC200/220V HA08P-C2 HA08AP-C2
電圧引外しDC48V HA08P-C3 HA08AP-C3
電圧引外しDC21/24V HA08P-C4 HA08AP-C4
電流引外し3A×2個 HA08P-C5 HA08AP-C5
電圧引外しDC100/110V HA08B-D1 HA08AB-D1
電圧引外しDC200/220V HA08B-D2 HA08AB-D2
電圧引外しDC48V HA08B-D3 HA08AB-D3
電圧引外しDC21/24V HA08B-D4 HA08AB-D4
電流引外し3A×2個 HA08B-D5 HA08AB-D5

電動（C）
DC48V

手動（H）

ボード形（B）

キュービクル形（C）

ポータブル形（P）

ボード形（B）

電動（A）
AC/DC　100/110V

電動（B）
AC/DC　200/220V

新旧形式対応表

固定形 8kA

ボード形（B）

キュービクル形（C）

ポータブル形（P）

キュービクル形（C）

ポータブル形（P）

ボード形（B）

キュービクル形（C）

ポータブル形（P）

ボード形（B）

P.2/4

添付資料　１
Rep No.C17003

２０１７年　１０月 １０日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部　業務部

※真空バルブ低サージ品：形式末尾”L”を追加

引出方式 定格遮断電流 据付方式 操作方式 引外し方式 現行品 新形品

新旧形式対応表

電圧引外しDC100/110V HA08C-D1 HA08AC-D1
電圧引外しDC200/220V HA08C-D2 HA08AC-D2
電圧引外しDC48V HA08C-D3 HA08AC-D3
電圧引外しDC21/24V HA08C-D4 HA08AC-D4
電流引外し3A×2個 HA08C-D5 HA08AC-D5
電圧引外しDC100/110V HA08P-D1 HA08AP-D1
電圧引外しDC200/220V HA08P-D2 HA08AP-D2
電圧引外しDC48V HA08P-D3 HA08AP-D3
電圧引外しDC21/24V HA08P-D4 HA08AP-D4
電流引外し3A×2個 HA08P-D5 HA08AP-D5
電圧引外しDC100/110V HA12B-H1 HA12AB-H1
電圧引外しDC200/220V HA12B-H2 HA12AB-H2
電圧引外しDC48V HA12B-H3 HA12AB-H3
電圧引外しDC21/24V HA12B-H4 HA12AB-H4
電流引外し3A×2個 HA12B-H5 HA12AB-H5
電圧引外しDC100/110V HA12C-H1 HA12AC-H1
電圧引外しDC200/220V HA12C-H2 HA12AC-H2
電圧引外しDC48V HA12C-H3 HA12AC-H3
電圧引外しDC21/24V HA12C-H4 HA12AC-H4
電流引外し3A×2個 HA12C-H5 HA12AC-H5
電圧引外しDC100/110V HA12P-H1 HA12AP-H1
電圧引外しDC200/220V HA12P-H2 HA12AP-H2
電圧引外しDC48V HA12P-H3 HA12AP-H3
電圧引外しDC21/24V HA12P-H4 HA12AP-H4
電流引外し3A×2個 HA12P-H5 HA12AP-H5
電圧引外しDC100/110V HA12B-A1 HA12AB-A1
電圧引外しDC200/220V HA12B-A2 HA12AB-A2
電圧引外しDC48V HA12B-A3 HA12AB-A3
電圧引外しDC21/24V HA12B-A4 HA12AB-A4
電流引外し3A×2個 HA12B-A5 HA12AB-A5
電圧引外しDC100/110V HA12C-A1 HA12AC-A1
電圧引外しDC200/220V HA12C-A2 HA12AC-A2
電圧引外しDC48V HA12C-A3 HA12AC-A3
電圧引外しDC21/24V HA12C-A4 HA12AC-A4
電流引外し3A×2個 HA12C-A5 HA12AC-A5
電圧引外しDC100/110V HA12P-A1 HA12AP-A1
電圧引外しDC200/220V HA12P-A2 HA12AP-A2
電圧引外しDC48V HA12P-A3 HA12AP-A3
電圧引外しDC21/24V HA12P-A4 HA12AP-A4
電流引外し3A×2個 HA12P-A5 HA12AP-A5
電圧引外しDC100/110V HA12B-B1 HA12AB-B1
電圧引外しDC200/220V HA12B-B2 HA12AB-B2
電圧引外しDC48V HA12B-B3 HA12AB-B3
電圧引外しDC21/24V HA12B-B4 HA12AB-B4
電流引外し3A×2個 HA12B-B5 HA12AB-B5
電圧引外しDC100/110V HA12C-B1 HA12AC-B1
電圧引外しDC200/220V HA12C-B2 HA12AC-B2
電圧引外しDC48V HA12C-B3 HA12AC-B3
電圧引外しDC21/24V HA12C-B4 HA12AC-B4
電流引外し3A×2個 HA12C-B5 HA12AC-B5
電圧引外しDC100/110V HA12P-B1 HA12AP-B1
電圧引外しDC200/220V HA12P-B2 HA12AP-B2
電圧引外しDC48V HA12P-B3 HA12AP-B3
電圧引外しDC21/24V HA12P-B4 HA12AP-B4
電流引外し3A×2個 HA12P-B5 HA12AP-B5
電圧引外しDC100/110V HA12B-C1 HA12AB-C1
電圧引外しDC200/220V HA12B-C2 HA12AB-C2
電圧引外しDC48V HA12B-C3 HA12AB-C3
電圧引外しDC21/24V HA12B-C4 HA12AB-C4
電流引外し3A×2個 HA12B-C5 HA12AB-C5
電圧引外しDC100/110V HA12C-C1 HA12AC-C1
電圧引外しDC200/220V HA12C-C2 HA12AC-C2
電圧引外しDC48V HA12C-C3 HA12AC-C3
電圧引外しDC21/24V HA12C-C4 HA12AC-C4
電流引外し3A×2個 HA12C-C5 HA12AC-C5

電動（A）
AC/DC　100/110V

電動（B）
AC/DC　200/220V

電動（C）
DC48V

手動（H）

電動（D）
DC21/24V

12kA

ボード形（B）

キュービクル形（C）

ポータブル形（P）

ボード形（B）

キュービクル形（C）

ポータブル形（P）

ボード形（B）

キュービクル形（C）

ポータブル形（P）

ボード形（B）

キュービクル形（C）

キュービクル形（C）

ポータブル形（P）

P.3/4

添付資料　１
Rep No.C17003

２０１７年　１０月 １０日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部　業務部

※真空バルブ低サージ品：形式末尾”L”を追加

引出方式 定格遮断電流 据付方式 操作方式 引外し方式 現行品 新形品

新旧形式対応表

電圧引外しDC100/110V HA12P-C1 HA12AP-C1
電圧引外しDC200/220V HA12P-C2 HA12AP-C2
電圧引外しDC48V HA12P-C3 HA12AP-C3
電圧引外しDC21/24V HA12P-C4 HA12AP-C4
電流引外し3A×2個 HA12P-C5 HA12AP-C5
電圧引外しDC100/110V HA12B-D1 HA12AB-D1
電圧引外しDC200/220V HA12B-D2 HA12AB-D2
電圧引外しDC48V HA12B-D3 HA12AB-D3
電圧引外しDC21/24V HA12B-D4 HA12AB-D4
電流引外し3A×2個 HA12B-D5 HA12AB-D5
電圧引外しDC100/110V HA12C-D1 HA12AC-D1
電圧引外しDC200/220V HA12C-D2 HA12AC-D2
電圧引外しDC48V HA12C-D3 HA12AC-D3
電圧引外しDC21/24V HA12C-D4 HA12AC-D4
電流引外し3A×2個 HA12C-D5 HA12AC-D5
電圧引外しDC100/110V HA12P-D1 HA12AP-D1
電圧引外しDC200/220V HA12P-D2 HA12AP-D2
電圧引外しDC48V HA12P-D3 HA12AP-D3
電圧引外しDC21/24V HA12P-D4 HA12AP-D4
電流引外し3A×2個 HA12P-D5 HA12AP-D5
電圧引外しDC100/110V HA08AX-A1 HA08DX-A1
電圧引外しDC200/220V HA08AX-A2 HA08DX-A2
電圧引外しDC48V HA08AX-A3 HA08DX-A3
電圧引外しDC21/24V HA08AX-A4 HA08DX-A4
電圧引外しDC100/110V HA08AY-A1 HA08DY-A1
電圧引外しDC200/220V HA08AY-A2 HA08DY-A2
電圧引外しDC48V HA08AY-A3 HA08DY-A3
電圧引外しDC21/24V HA08AY-A4 HA08DY-A4
電圧引外しDC100/110V HA08AU-A1 HA08DU-A1
電圧引外しDC200/220V HA08AU-A2 HA08DU-A2
電圧引外しDC48V HA08AU-A3 HA08DU-A3
電圧引外しDC21/24V HA08AU-A4 HA08DU-A4
電圧引外しDC100/110V HA08AX-B1 HA08DX-B1
電圧引外しDC200/220V HA08AX-B2 HA08DX-B2
電圧引外しDC48V HA08AX-B3 HA08DX-B3
電圧引外しDC21/24V HA08AX-B4 HA08DX-B4
電圧引外しDC100/110V HA08AY-B1 HA08DY-B1
電圧引外しDC200/220V HA08AY-B2 HA08DY-B2
電圧引外しDC48V HA08AY-B3 HA08DY-B3
電圧引外しDC21/24V HA08AY-B4 HA08DY-B4
電圧引外しDC100/110V HA08AU-B1 HA08DU-B1
電圧引外しDC200/220V HA08AU-B2 HA08DU-B2
電圧引外しDC48V HA08AU-B3 HA08DU-B3
電圧引外しDC21/24V HA08AU-B4 HA08DU-B4
電圧引外しDC100/110V HA08AX-C1 HA08DX-C1
電圧引外しDC200/220V HA08AX-C2 HA08DX-C2
電圧引外しDC48V HA08AX-C3 HA08DX-C3
電圧引外しDC21/24V HA08AX-C4 HA08DX-C4
電圧引外しDC100/110V HA08AY-C1 HA08DY-C1
電圧引外しDC200/220V HA08AY-C2 HA08DY-C2
電圧引外しDC48V HA08AY-C3 HA08DY-C3
電圧引外しDC21/24V HA08AY-C4 HA08DY-C4
電圧引外しDC100/110V HA08AU-C1 HA08DU-C1
電圧引外しDC200/220V HA08AU-C2 HA08DU-C2
電圧引外しDC48V HA08AU-C3 HA08DU-C3
電圧引外しDC21/24V HA08AU-C4 HA08DU-C4
電圧引外しDC100/110V HA08AX-D1 HA08DX-D1
電圧引外しDC200/220V HA08AX-D2 HA08DX-D2
電圧引外しDC48V HA08AX-D3 HA08DX-D3
電圧引外しDC21/24V HA08AX-D4 HA08DX-D4
電圧引外しDC100/110V HA08AY-D1 HA08DY-D1
電圧引外しDC200/220V HA08AY-D2 HA08DY-D2
電圧引外しDC48V HA08AY-D3 HA08DY-D3
電圧引外しDC21/24V HA08AY-D4 HA08DY-D4
電圧引外しDC100/110V HA08AU-D1 HA08DU-D1

電動（A）
AC/DC　100/110V

電動（B）
AC/DC　200/220V

電動（C）
DC48V

電動（D）
DC21/24V

引出形 8kA

薄型配電盤用（U）

MW,PWクラス（Y）

CWクラス（X）

CWクラス（X）

MW,PWクラス（Y）

薄型配電盤用（U）

CWクラス（X）

MW,PWクラス（Y）

薄型配電盤用（U）

CWクラス（X）

MW,PWクラス（Y）

電動（D）
DC21/24V

ボード形（B）

ポータブル形（P）

キュービクル形（C）

ポータブル形（P）

P.4/4

添付資料　１
Rep No.C17003

２０１７年　１０月 １０日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部　業務部

※真空バルブ低サージ品：形式末尾”L”を追加

引出方式 定格遮断電流 据付方式 操作方式 引外し方式 現行品 新形品

新旧形式対応表

電圧引外しDC200/220V HA08AU-D2 HA08DU-D2
電圧引外しDC48V HA08AU-D3 HA08DU-D3
電圧引外しDC21/24V HA08AU-D4 HA08DU-D4
電圧引外しDC100/110V HA12AX-A1 HA12DX-A1
電圧引外しDC200/220V HA12AX-A2 HA12DX-A2
電圧引外しDC48V HA12AX-A3 HA12DX-A3
電圧引外しDC21/24V HA12AX-A4 HA12DX-A4
電圧引外しDC100/110V HA12AY-A1 HA12DY-A1
電圧引外しDC200/220V HA12AY-A2 HA12DY-A2
電圧引外しDC48V HA12AY-A3 HA12DY-A3
電圧引外しDC21/24V HA12AY-A4 HA12DY-A4
電圧引外しDC100/110V HA12AU-A1 HA12DU-A1
電圧引外しDC200/220V HA12AU-A2 HA12DU-A2
電圧引外しDC48V HA12AU-A3 HA12DU-A3
電圧引外しDC21/24V HA12AU-A4 HA12DU-A4
電圧引外しDC100/110V HA12AX-B1 HA12DX-B1
電圧引外しDC200/220V HA12AX-B2 HA12DX-B2
電圧引外しDC48V HA12AX-B3 HA12DX-B3
電圧引外しDC21/24V HA12AX-B4 HA12DX-B4
電圧引外しDC100/110V HA12AY-B1 HA12DY-B1
電圧引外しDC200/220V HA12AY-B2 HA12DY-B2
電圧引外しDC48V HA12AY-B3 HA12DY-B3
電圧引外しDC21/24V HA12AY-B4 HA12DY-B4
電圧引外しDC100/110V HA12AU-B1 HA12DU-B1
電圧引外しDC200/220V HA12AU-B2 HA12DU-B2
電圧引外しDC48V HA12AU-B3 HA12DU-B3
電圧引外しDC21/24V HA12AU-B4 HA12DU-B4
電圧引外しDC100/110V HA12AX-C1 HA12DX-C1
電圧引外しDC200/220V HA12AX-C2 HA12DX-C2
電圧引外しDC48V HA12AX-C3 HA12DX-C3
電圧引外しDC21/24V HA12AX-C4 HA12DX-C4
電圧引外しDC100/110V HA12AY-C1 HA12DY-C1
電圧引外しDC200/220V HA12AY-C2 HA12DY-C2
電圧引外しDC48V HA12AY-C3 HA12DY-C3
電圧引外しDC21/24V HA12AY-C4 HA12DY-C4
電圧引外しDC100/110V HA12AU-C1 HA12DU-C1
電圧引外しDC200/220V HA12AU-C2 HA12DU-C2
電圧引外しDC48V HA12AU-C3 HA12DU-C3
電圧引外しDC21/24V HA12AU-C4 HA12DU-C4
電圧引外しDC100/110V HA12AX-D1 HA12DX-D1
電圧引外しDC200/220V HA12AX-D2 HA12DX-D2
電圧引外しDC48V HA12AX-D3 HA12DX-D3
電圧引外しDC21/24V HA12AX-D4 HA12DX-D4
電圧引外しDC100/110V HA12AY-D1 HA12DY-D1
電圧引外しDC200/220V HA12AY-D2 HA12DY-D2
電圧引外しDC48V HA12AY-D3 HA12DY-D3
電圧引外しDC21/24V HA12AY-D4 HA12DY-D4
電圧引外しDC100/110V HA12AU-D1 HA12DU-D1
電圧引外しDC200/220V HA12AU-D2 HA12DU-D2
電圧引外しDC48V HA12AU-D3 HA12DU-D3
電圧引外しDC21/24V HA12AU-D4 HA12DU-D4

＊特殊応用品を含みます。
以　　上

薄型配電盤用（U）

電動（A）
AC/DC　100/110V

電動（B）
AC/DC　200/220V

電動（C）
DC48V

電動（D）
DC21/24V

CWクラス（X）

MW,PWクラス（Y）

薄型配電盤用（U）

CWクラス（X）

MW,PWクラス（Y）

MW,PWクラス（Y）

薄型配電盤用（U）

CWクラス（X）

MW,PWクラス（Y）

薄型配電盤用（U）

12kA

薄型配電盤用（U）

CWクラス（X）

	【生産中止予告】高圧真空遮断器マルチVCBシリーズ 生産中止のお知らせ
	新旧形式対応表
	補用部品一覧表
	新旧互換性一覧表